



คำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่

ที่ ๗๘/๒๕๖๗

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่ มีความประสงค์จะดำเนินการตามโครงการซ่อมแซมถนนดินพร้อมวางท่อระบายน้ำสายทางข้างลานมัน บ้านโนนสวาท หมู่ที่ ๑๑ ปริมาณงานช่วงที่ ๑ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร พร้อมวางท่อ คสล. ขนาด Ø ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๗ ท่อน ช่วงที่ ๒ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๘๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร งบประมาณ ๑๕๐,๐๐๐.๐๐-บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

เพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๑ ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ และฉบับที่ ๕ ประกาศ ณ วันที่ ๖ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๕ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างฯ ตามรายชื่อดังนี้

๑. ว่าที่ร้อยโทกิตติพงศ์ เสนามาตย์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวพัลลีย์ สุนทรส	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา	กรรมการ
๓. นายสมยศ กุลพันธ์	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน	กรรมการ

มีหน้าที่

๑. ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและดำเนินการในส่วนอื่นใดที่เกี่ยวข้อง
๒. เมื่อดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้เสนอนายกององค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่หรือมอบอำนาจผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พิจารณาให้ความเห็นชอบก่อนเข้ากระบวนการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป
๓. ในกรณีที่ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ แตกต่างจากราคาของผู้เสนอราคา รายที่องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่เห็นสมควรจ้าง ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว
๔. ทบทวนการกำหนดวงจางาน
๕. ทบทวนการกำหนดระยะเวลาก่อสร้าง
๖. ทบทวนการกำหนดสูตรค่า k

ทั้งนี้ ตั้งแต่ บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๒ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๗

(นายประจักษ์ แสนสุข)

นายกององค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการซ่อมแซมถนนดินพร้อมวางท่อระบายน้ำ สายทางข้างลานมัน บ้านโนนสวาท หมู่ที่ ๑๑ ตำบลป่าไร่ อำเภอดอนตาล จังหวัดมุกดาหาร

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑๕๐,๐๐๐.๐๐.-.....บาท

๓. ลักษณะงาน

ซ่อมแซมถนนดินพร้อมวางท่อระบายน้ำ ช่วงที่๑ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร พร้อมวางท่อคสล.ขนาด Ø ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๗ ท่อน ช่วงที่๒ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๘๐๐ หนาเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ มกราคม พ.ศ.๒๕๖๗ เป็นเงิน.....๑๕๓,๓๖๗.๔๖.....บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๕.๑ แบบรายการปริมาณและราคา
- ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง
- ๕.๓ รายงานการประชุมการกำหนดราคากลาง
- ๕.๔ รายงานผลคความเห็นชอบการใช้ราคากลาง

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|-------------------------------------|---------------|
| ๖.๑ ว่าที่ร้อยโทกิตติพงศ์ เสนามาตย์ | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นางสาวพัศดี สุนทรส | กรรมการ |
| ๖.๓ นายสมยศ กุลพันธ์ | กรรมการ |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ซ่อมแซมถนนดินพร้อมวางท่อระบายน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง

สายทางข้างลานมัน บ้านโนนสวาท หมู่ที่ 11

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่ อำเภอดอนตาล จังหวัดมุกดาหาร

แบบประมาณราคา ที่แบบ มีจำนวน


1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่


15 มกราคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	รวมค่าใช้จ่ายทั้งโครงการ	153,367.46	
สรุป	รวมราคากลางค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	153,367.46	
	ตัวอักษร หนึ่งแสนห้าหมื่นสามพันสามร้อยหกสิบเจ็ดบาทสี่สิบหกสตางค์		


คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(ว่าที่ร้อยโทกิตติพงษ์ เสนามาตย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวพัศลี สุนทรศ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ).....  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสมยศ กุลพันธ์)

เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน

สรุปราคาประมาณการก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

ซ่อมแซมถนนดินพร้อมวางท่อระบายน้ำ

ที่ตั้งโครงการ

สายทางข้างลานมัน บ้านโนนสว่าง หมู่ที่ 11

ปริมาณงาน

ช่วงที่ 1 กว้าง 4 เมตร ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย 0.40 เมตร พร้อมวางท่อ คสล.ขนาด Ø 0.40 เมตร จำนวน 7 ท่อน ช่วงที่ 2 กว้าง 4 เมตร ยาว 800 เมตร หนาเฉลี่ย 0.40 เมตร

ประมาณราคาก่อสร้างโดย ว่าที่ร้อยโทกิตติพงษ์ เสนามาชัย เมื่อวันที่ 15 มกราคม 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	F_N	ราคาต่อหน่วย x F_N	ราคากลาง
1	งานเคลียร์พื้นที่	ตร.ม.	1,300.00	1.73	2,249.00	✓ 1.3642	2.360	3,068.09
2	งานดินถมพร้อมเกรดเฉลี่ย	ลบ.ม.	2,080.00	✓ 48.95	101,816.00	✓ 1.3642	66.78	138,897.39
3	งานวางท่อกลม คสล. ขนาด 0.40 เมตร	ท่อน	7.00	1,194.00	8,358.00	✓ 1.3642	1,628.85	11,401.98

TOTAL 153,367.46

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =

112,423.00

2 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

-

3 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง =

1.3642

- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%

- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%

- เงินประกันหักผลงาน 0%

- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ว่าที่ร้อยโทกิตติพงษ์ เสนามา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวพัสดิ์ สุนทรศ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมยศ กุดพันธ์)

เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน